
 

Página 1 de 4 
 

  
 
RESOLUCION JEFATURAL N°      -2020-BNP 
 
Lima, 16 de diciembre de 2020 
 

VISTOS:  
 
 Los Informes Técnicos N° 000014-2020-BNP-J-DAPI-EGCIE y N° 000016-2020-BNP-
J-DAPI-EGCIE de fechas 02 de octubre y 18 de noviembre de 2020, respectivamente, del 
Equipo de Trabajo de Gestión Cultural, Investigaciones y Ediciones de la Dirección del 
Acceso y Promoción de la Información; el Memorando Múltiple N° 000009-2020-BNP-J-
DAPI de fecha 18 de noviembre de 2020, de la Dirección del Acceso y Promoción de la 
Información; el Memorando N° 000537-2020-BNP-J-DGC de fecha 21 de noviembre de 
2020, de la Dirección de Gestión de las Colecciones; el Memorando N° 000402-2020-BNP-
J-DPC de fecha 23 de noviembre de 2020, de la Dirección de Protección de las Colecciones; 
los Informes N° 000407-2020-BNP-GG-OA-EAF y N° 000427-2020-BNP-GG-OA-EAF de 
fechas 20 de noviembre y 01 de diciembre de 2020, respectivamente, del Equipo de Trabajo 
de Administración Financiera de la Oficina de Administración; el Informe  N° 000138-2020-
BNP-GG-OTIE-EDSI de fecha 30 de noviembre de 2020, del Equipo de Trabajo de 
Desarrollo de Sistemas de Información de la Oficina de Tecnologías de la Información y 
Estadística; el Memorando Múltiple N° 000014-2020-BNP-GG-OTIE de fecha 30 de 
noviembre de 2020, de la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística; el Informe 
Técnico N° 000067-2020-BNP-GG-OPP-EPIP de fecha 30 de noviembre de 2020, del 
Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Informe Técnico N° 000097-2020-BNP-GG-OPP-EMO de 
fecha 07 de diciembre de 2020, del Equipo de Trabajo de Modernización de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 000749-2020-BNP-GG-OPP de fecha 07 
de diciembre de 2020, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 
000362-2020-BNP-GG-OAJ de fecha 15 de diciembre de 2020, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica; y,   

         
CONSIDERANDO:  

 
Que, el artículo 2 de Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú 

dispone que: “(…). La Biblioteca Nacional del Perú es el centro depositario del patrimonio 
cultural bibliográfico, digital, documental, fílmico, fotográfico y musical peruano, así como 
del capital universal que posee con la finalidad de coadyuvar al desarrollo cultural, científico 
y tecnológico, contribuyendo al desarrollo económico y social, y apoyando la formación de 
ciudadanos y asociaciones. Representa una fuente de conocimiento para toda la sociedad 
peruana e internacional, garantizando su integridad y facilitando su acceso a toda la 
ciudadanía y a las generaciones futuras”; 

 
Que, los artículos 3 y 7 de la mencionada Ley N° 30570, establecen que la entidad 

tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y financiera, 
precisando que una de las fuentes de los recursos económicos de la Biblioteca Nacional 
del Perú proviene de los recursos directamente recaudados;  

 

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:03:16-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:05:42-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola
Isabel FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:18:45-0500

Firmado digitalmente por
BEST URDAY Kristel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:21:49-0500

Firmado
digitalmente por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:29:54-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:32:11-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:35:07-0500

Firmado digitalmente por
TRILLO AUQUI Gerardo
Manuel FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:41:41-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:45:27-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:47:40-0500

Firmado digitalmente por
CCASA CONDORI Alfredo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:05:11-0500

Firmado
digitalmente por
RONCAL AVALOS
Eduardo Nicolas
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:08:10-0500

Firmado digitalmente por
NEYRA MAGAGNA Ezio FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/12/16 17:04:21-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución Jefatural N° 000216-2020-BNP 
 

Página 2 de 4 
 

Que, el artículo 1 del Decreto Supremo N° 088-2001-PCM, que aprueba las 
disposiciones aplicables a las entidades del sector público para desarrollar actividades de 
comercialización de bienes y servicios y efectuar los cobros correspondientes, establece 
que: “Para desarrollar actividades de comercialización de bienes y servicios y efectuar los 
cobros correspondientes a los ciudadanos, las Entidades del Sector Público requieren 
contar con autorización de Ley expresa. (…)”;  

 
Que, el inciso 43.4 del artículo 43 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley 

del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo                                  
N° 004-2019-JUS dispone lo siguiente: “Para aquellos servicios que no sean prestados en 
exclusividad, las entidades, a través de Resolución del Titular de la entidad establecen la 
denominación, la descripción clara y taxativa de los requisitos y sus respectivos costos, los 
cuales deben ser debidamente difundidos para que sean de público conocimiento, 
respetando lo establecido en el artículo 60 de la Constitución Política del Perú y las normas 
sobre represión de la competencia desleal”;  

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 029-2019-BNP publicada el 10 de febrero de 

2019 en el Diario Oficial El Peruano, se aprobó el Tarifario de los Servicios No Prestados 
en Exclusividad de la Biblioteca Nacional del Perú - 2019, siendo modificado mediante las 
Resoluciones Jefaturales N° 085-2019-BNP, N° 114-2019-BNP, N° 128-2019-BNP,                        
N° 143-2019-BNP, N° 068-2020-BNP y N° 097-2020-BNP , de fechas 18 de julio, 25 de 
setiembre, 30 de octubre, 20 de noviembre de 2019; 17 de junio; y, 17 de setiembre de 
2020, respectivamente; 

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 000084-2020-BNP de fecha 31 de julio 

de 2020, se aprobó la Política Editorial de la Biblioteca Nacional del Perú, la misma que, 
tiene como objetivo establecer los lineamientos para una adecuada gestión de la edición de 
los libros y/o productos editoriales de la Biblioteca Nacional del Perú. Asimismo, el acotado 
documento de gestión dispuso que la Dirección del Acceso y Promoción de la información 
es el órgano encargado de implementar la Política Editorial en la BNP; 

 
Que, la Segunda Disposición Transitoria Final de la Política Editorial de la Biblioteca 

Nacional del Perú, preceptúa lo siguiente: “La OTIE, en coordinación con la DAPI, realiza 
el diseño e implementación de una librería virtual, plataforma especializada en la 
comercialización de las publicaciones editadas por la institución, necesaria para una mejor 
difusión y comercialización de estas.”; 

 
Que, la Dirección del Acceso y Promoción de la Información, a través de su Equipo 

de Trabajo de Gestión Cultural, Investigaciones y Ediciones manifestó en los Informes 
Técnicos N° 000014-2020-BNP-J-DAPI-EGCIE y N° 000016-2020-BNP-J-DAPI-EGCIE 
que, la estructura de costos contenida en el Tarifario de Servicios No Prestados en 
Exclusividad de la Biblioteca Nacional del Perú respecto de la venta de publicaciones, no 
reflejaría los costos en los que incurre la entidad para la edición de libros y/o productos 
editoriales; por lo que, propuso una nueva estructura de costos. Asimismo, manifestó la 
necesidad de implementar la librería virtual, como plataforma especializada en la 
comercialización de las publicaciones editadas por la entidad. En esa línea, planteó la 
modificación de los códigos 2.16, 2.17 del Anexo N° 02 del Tarifario; así como, el retiro del 
código 2.18, por falta de stock y/o por presentar contenido desactualizado (obsolescencia 
temática); 

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:03:16-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:05:42-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola
Isabel FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:18:45-0500

Firmado digitalmente por
BEST URDAY Kristel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:21:49-0500

Firmado
digitalmente por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:29:54-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:32:11-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:35:07-0500

Firmado digitalmente por
TRILLO AUQUI Gerardo
Manuel FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:41:41-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:45:27-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:47:40-0500

Firmado digitalmente por
CCASA CONDORI Alfredo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:05:11-0500

Firmado
digitalmente por
RONCAL AVALOS
Eduardo Nicolas
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:08:10-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución Jefatural N° 000216-2020-BNP 
 

Página 3 de 4 
 

Que, la Oficina de Administración, por medio de su Equipo de Trabajo de 
Administración Financiera señaló en los Informes N° 000407-2020-BNP-GG-OA-EAF y         
N° 000427-2020-BNP-GG-OA-EAF que, la propuesta de modificación del Tarifario de 
Servicios No Prestados en Exclusividad de la Biblioteca Nacional del Perú se sustenta en 
la necesidad de incluir los gastos inherentes a la producción intelectual, es decir, 
investigación y autoría, planificación editorial, impresión física o digital y gastos de 
comercialización, los mismos que, inciden directamente en el precio de venta de las 
publicaciones. En esa medida, emitió opinión favorable; 

 
Que, la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística, por intermedio de su 

Equipo de Trabajo de Desarrollo de Sistemas de Información señaló en el Informe                   
N° 000138-2020-BNP-GG-OTIE-EDSI que, la implementación del sistema de la librería 
virtual cumple con los requisitos técnicos. En ese sentido, emitió opinión favorable; 
 

Que, mediante Informe Técnico N° 000067-2020-BNP-GG-OPP-EPIP, el Equipo de 
Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto indicó que, la propuesta de modificación del Tarifario de Servicios No 
Prestados en Exclusividad de la Biblioteca Nacional del Perú no afecta al presupuesto 
institucional; 

 
Que, el Equipo de Trabajo de Modernización de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, a través del Informe Técnico N° 000097-2020-BNP-GG-OPP-EMO emitió 
opinión favorable a la propuesta de modificación del Tarifario, validando la necesidad de 
actualizar la relación de material disponible para la venta al público, incorporando y/o 
retirando las publicaciones correspondientes; asimismo, señaló la pertinencia de promover 
el material bibliográfico documental gestionado por la Biblioteca Nacional del Perú por 
intermedio de una nueva plataforma digital y con precios que reflejen una adecuada 
estructura de costos; 

 
Que, mediante Memorando N° 000749-2020-BNP-GG-OPP la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto hizo suyo los precitados Informes Técnicos N° 000067-2020-
BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000097-2020-BNP-GG-OPP-EMO, de sus respectivos equipos de 
trabajo; 
 

Que, mediante Informe Legal N° 000362-2020-BNP-GG-OAJ, la Oficina de Asesoría 
Jurídica emitió opinión en el ámbito de sus competencias, recomendando la emisión del 
correspondiente acto resolutivo; 
 

Con el visado de la Gerencia General, de la Dirección del Acceso y Promoción de la 
Información, de la Dirección de Protección de las Colecciones, de la Dirección de Gestión 
de las Colecciones, de la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística, de la 
Oficina de Administración, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, del Equipo de Trabajo de Gestión Cultural, Investigaciones y Ediciones 
de la Dirección del Acceso y Promoción de la Información, del Equipo de Trabajo de 
Desarrollo de Sistemas de Información de la Oficina de Tecnologías de la Información y 
Estadística, del Equipo de Trabajo de Administración Financiera de la Oficina de 
Administración, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 
 

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:03:16-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:05:42-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola
Isabel FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:18:45-0500

Firmado digitalmente por
BEST URDAY Kristel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:21:49-0500

Firmado
digitalmente por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:29:54-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:32:11-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:35:07-0500

Firmado digitalmente por
TRILLO AUQUI Gerardo
Manuel FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:41:41-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:45:27-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:47:40-0500

Firmado digitalmente por
CCASA CONDORI Alfredo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:05:11-0500

Firmado
digitalmente por
RONCAL AVALOS
Eduardo Nicolas
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:08:10-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución Jefatural N° 000216-2020-BNP 
 

Página 4 de 4 
 

De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 
el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado 
por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; y, demás normas pertinentes; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- MODIFICAR los códigos 2.16 y 2.17 del Anexo N° 2 del Tarifario de los 

Servicios No Prestados en Exclusividad de la Biblioteca Nacional del Perú – 2019, aprobado 
por Resolución Jefatural N° 029-2019-BNP y modificado por las Resoluciones Jefaturales 
N° 085-2019-BNP, N° 114-2019-BNP, N° 128-2019-BNP, N° 143-2019-BNP, N° 068-2020-
BNP y N° 097-2020-BNP, respectivamente, conforme al Anexo que forma parte integrante 
dela presente Resolución.: 

 
Artículo 2.- DISPONER el retiro del código 2.18 del Anexo N° 2 del Tarifario de los 

Servicios No Prestados en Exclusividad de la Biblioteca Nacional del Perú – 2019, aprobado 
por Resolución Jefatural N° 029-2019-BNP y modificado por las Resoluciones Jefaturales 
N° 085-2019-BNP, N° 114-2019-BNP, N° 128-2019-BNP, N° 143-2019-BNP, N° 068-2020-
BNP y N° 097-2020-BNP, por falta de stock y/o por presentar contenido desactualizado 
(obsolescencia temática). 

 
Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe), el 
mismo día de su publicación en el Diario Oficial El Peruano. 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por:  
EZIO NEYRA MAGAGNA 
Jefe Institucional 
Biblioteca Nacional del Perú 

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:03:16-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:05:42-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola
Isabel FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:18:45-0500

Firmado digitalmente por
BEST URDAY Kristel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:21:49-0500

Firmado
digitalmente por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:29:54-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin
Violeta FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:32:11-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:35:07-0500

Firmado digitalmente por
TRILLO AUQUI Gerardo
Manuel FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:41:41-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:45:27-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:47:40-0500

Firmado digitalmente por
CCASA CONDORI Alfredo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:05:11-0500

Firmado
digitalmente por
RONCAL AVALOS
Eduardo Nicolas
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:08:10-0500

http://www.bnp.gob.pe/


ANEXO 

 
CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL SERVICIO Requisitos % UIT S/ 

2.16 Venta de Publicaciones Periódicas:       

2.16.1 
Libros & Artes (Publicaciones desde el 2002 
hasta el 2015) 
- 1 
- 2 
- 4  (Cesar Moro) 
- 5  (Sérvulo Gutiérrez) 
- 6  (Washington Delgado) 
- 7  (Lastenia Canayo) 
- 8  (Enrique Casanto Singari) 
- 9  (José Tola) 
- 11  (Alberto Flores Galindo) 
- 12  (Carlos Domínguez) 
- 14 - 15  (Jorge Eduardo Eielson) 
- 16 - 17  (Bertolt Brecht) 
- 18 - 19  (Víctor Humareda) 
- 20 - 21  (José Watanabe) 
- 22 - 23  (Ingmar Bergman) 
- 24 - 25  (Huamán Poma) 
- 26 - 27  (Luis Buñuel) 
- 28 - 29  (Martín Adán) 
- 30 - 31  (Blanca Varela) 
- 32 - 33  (Inca Garcilaso de la Vega) 
- 34 - 35  (Juan Gonzalo Rose) 
- 36 - 37  (José María Eguren) 
- 38 - 39  (Manuel González Prada) 
- 40 - 41  (Bolívar: Una revolución inconclusa) 
- 42 - 43  (Antón Chejov) 
- 44 - 45  (Mario Vargas Llosa) 
- 48 - 49  (Emilio Adolfo Westphalen) 
- 50 - 51  (Carlos Germán Belli) 
- 52 - 53  (Javier Heraud) 
- 54 - 55  (Federico Fellini) 
- 56 - 57  (Carlos Hayre) 
- 58 - 59  (Antonio Cisneros) 
- 60 - 61  (Julio Cortázar) 
- 62 - 63  (Gustavo Gutiérrez) 
- 64 - 65  (Carlos Enrique Polanco) 
- 66 - 67  (Charles Chaplin) 
- 68 - 69  (Gabriel García Márquez) 
- 70 - 71  (Julio Ramón Ribeyro) 
- 72 - 73  (Orson Welles) 
- 74 - 75  (José María Arguedas) 
- 76 - 77  (Ricardo Palma) 
- 78 - 79  (Huamán Poma) 

1. Efectuar el pago.  
 
Nota: La venta de publicaciones 
también está disponible a través de 
la Librería Virtual, para mayor 
información consulte 
http://libreriavirtual.bnp.gob.pe 

0.35 15.00 

2.16.2 Libros & Artes (Publicaciones desde el 2016 
hasta la actualidad) 
- 80 - 81 (Ettore Scola) 
- 82 - 83 (Jorge Luis Borges) 
- 84 - 85 (Rodolfo Hinostroza) 
- 86 - 87 (Juan Ruffo) 
- 88 (Fernando de Szyszlo) 
- 89 - 90 (Clorinda Matto de Turner) 
- 91 - 92 (César Vallejo) 
- 93 - 94 (Magda Portal) 

0.47 20.00 

2.16.3 Fénix  

- 46 0.98 42.00 

- 47 1.00 43.00 

2.16.4 Boletín de la Biblioteca Nacional del Perú  

 - 95 

0.44 19.00  - 97 

 - 98 

 - 99 0.58 25.00 

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:02:51-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:05:18-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola
Isabel FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:17:59-0500

Firmado digitalmente por
BEST URDAY Kristel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:20:21-0500

Firmado
digitalmente por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:29:17-0500

Firmado digitalmente por
TRILLO AUQUI Gerardo
Manuel FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:41:01-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:44:56-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:46:23-0500

Firmado digitalmente por
CCASA CONDORI Alfredo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:04:28-0500



 

 
 

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL SERVICIO Requisitos % UIT 

2.17 Venta de Publicaciones (Libros):     

2.17.1 Arguedas: poética de la verdad 

1. Efectuar el pago.  
 
Nota: La venta de publicaciones 
también está disponible a través de 
la Librería Virtual, para mayor 
información consulte 
http://libreriavirtual.bnp.gob.pe  
 
 

0.49 21.00 

2.17.2 Autobiografía del Perú republicano 0.95 41.00 

2.17.3 Avance Logros y Desafío de la Investigación 
Bibliotecológica 

0.47 20.00 

2.17.4 Cervantes en el Perú 0.95 41.00 

2.17.5 Coloquio Lo cholo en el Perú: migraciones y 
mixtura 

0.56 24.00 

2.17.6 Diplomacia y Cañones en la Guerra del 
Pacífico 

1.30 56.00 

2.17.7 El Arpa Peruana 0.49 21.00 

2.17.8 Ensayos: Historia/Literatura/Música 0.72 31.00 

2.17.9 Entre las calandrias 0.56 24.00 

2.17.10 Escritos de Historia Andina - Tomo I 1.58 68.00 

2.17.11 Escritos de Historia Andina - Tomo II 1.72 74.00 

2.17.12 Garcilaso Testigo de Vista 0.60 26.00 

2.17.13 
 

Incunables Peruanos en Bibliotecas del País y 
el Extranjero 

0.60 26.00 

2.17.14 Inocencia Justificada Contra los Artificios de la 
Calumnia… (facsimilar) 

0.84 36.00 

2.17.15 Jorge Eduardo Eielson: testamento en Milán 0.98 42.00 

2.17.16 La Caída Visual 1.30 56.00 

2.17.17 La Descendencia de Don Cristóbal Paulo Ynga 
y sus privilegios 

1.40 60.00 

2.17.18 La Guerra Maldita - Tomo I y II 3.28 141.00 

2.17.19 La Mística Bibliotecaria 0.88 38.00 

2.17.20 La Propaganda Visual durante el Gobierno de 
Juan Velasco Alvarado 

0.93 40.00 

2.17.21 Lo Cholo en el Perú: modernidad, 
poscolonialidad y ciudadanía (catálogo 
bibliográfico) 

0.51 22.00 

2.17.22 Los nuevos rostros del Perú en el siglo XVIII y 
el «Memorial de agravios» del moqueguano 
Juan Vélez de Córdova (1739) 

1.47 63.00 

2.17.23 Los párrocos de indios: Thesaurus Indicus, Vol 
II. "Títulos XIV-XVII" 

1.21 52.00 

2.17.24 Memorial, Informe y Manifiesto de P.F. 
Buenaventura de Salinas y Córdova (Bernard 
Lavallé) 

1.30 56.00 

2.17.25 Memorias del caso peruano de esterilización 
forzada 

0.72 31.00 

2.17.26 Nueva Crónica y Buen Gobierno - Tomo I, II y 
III 

4.33 186.00 

2.17.27 Pensar en público: Veladas literarias de 
Clorinda Matto en la Lima de la postguerra 
(1887-1891) 

1.19 51.00 

2.17.28 Revista Americana 1.02 44.00 

2.17.29 Sueño y Pasión por el Perú 0.79 34.00 

2.17.30 Violencia sexual en la guerra y en la paz 1.07 46.00 

Firmado digitalmente
por
MALDONADO
RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:02:51-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:05:18-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola
Isabel FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:17:59-0500

Firmado digitalmente por
BEST URDAY Kristel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16 15:20:21-0500

Firmado
digitalmente por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:29:17-0500

Firmado digitalmente por
TRILLO AUQUI Gerardo
Manuel FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:41:01-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:44:56-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
15:46:23-0500

Firmado digitalmente por
CCASA CONDORI Alfredo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/12/16
16:04:28-0500


